

Genomförda och implementerade beslut från riksstämman 2022

Krafttag för cykling och cykelleder i Sverige

Åtgärd:

- Att STF ska fortsätta arbetet med att vidareutveckla cykling som reseanledning men med avgränsat fokus på inspiration, kunskap och förstärkt information kopplat till befintliga leder.
- Att STF ska implementera en kategorisering som synliggör och underlättar filtrering av boenden som kan erbjuda exempelvis cykelförvaring.
- Att STF ska utöka samarbetet med både anslutna boenden, lokala och regionala ledhuvudmannorganisationer och andra externa organisationer för att främja cykling, dessa organisationer ska dock ej avgränsas till att endast omfatta Cykelfrämjandet.

Status: Pågår. Vi har tagit fram en strategi kopplat till vidareutveckling av cykling och inom ramen för den strategin har vi förstärkt webben med både inspiration och information kopplat till cykling. Vi har därtill etablerat kontakt med Cykelfrämjandet och för dialog kring vidareutveckling av kombinationsturer kopplat till STF:s boenden.

[Cykling - Svenska Turistföreningen \(svenskatouristforeningen.se\)](https://svenskatouristforeningen.se)

Mer biologisk mångfald

Åtgärd:

- Att Riktlinjer och tips för biologisk mångfald läggs till sidan Hållbarhet lika övriga riktlinjer. [STFturist - Övriga styrdokument](#)
- Att Biologiska mångfaldens dag 22 maj läggs till i LAs årsplanen.

Status: Klart.

Allemansrätten och hållbarhet

Åtgärd:

- Styrelsen har gett GS/VD i uppdrag att utveckla arbetet med att värna allemansrätten. I det arbetet ska motionens innehåll beaktas och lokalavdelningarna ses som en viktig resurs och involveras.

Status: Pågår. Vi har distribuerat ytterligare ex av allemansrättsskolan i skolorna under 2023 samt avsatt pengar för att kunna gå ut med ytterligare material 2024. Vi har i våra nybörjarturer, vandringsstudiecirkel och familjeintroduktioner på fjällstationerna ett block om allemansrätten. Flera av våra lokalavdelningar har gjort aktiviteter kopplat till allemansrätten. Vi har tillsammans med Korpen tagit fram en digital tipsrunda som man kan gå var som helst: <https://tipspromenad.korpen.se/promenader/stf> (I oktober 2023 hade 400 personer gått vår tipsrunda!). STF har under 2022 och 2023 också samverkat med övriga medlemsorganisationer inom Svenskt Friluftsliv för att lyfta den nyinstiftade Allemansrättens dag 20 september. Under 2023 deltog bland annat STF Uppsala tillsammans med kronprinsessparet under en aktivitetsdag i Uppsala där STF:s Allemansrättsskola visades upp. I samband med Allemansrättens dag 2023 arrangerades även ett riksdagsseminarium där STF visade upp Allemansrättsskolan för riksdagspolitiker från flera partier.

Diskmedel i fjällstugor och på fjällstationer

Åtgärd:

- Att STF ska använda miljöcertifierade diskmedel och städprodukter på egna boenden.

Status: Klart

Komplettering av STF:s normstadgar för lokalavdelningar

Åtgärd:

- Att ge styrelsen i uppdrag åt generalsekreteraren att ta fram en mall för en valberedningsinstruktion som kommuniceras till lokalavdelningarna.

Status: Klart

Utbildning för aktivitetsledare

Åtgärd:

- Att styrelsen ger generalsekreteraren i uppdrag att utreda intresse, omfattning och förväntningar på utbildning för aktivitetsledare och att beslut huruvida en utbildning

ska erbjudas, inkl dess innehåll, fattas av styrelsen utifrån framtaget underlag. I utredningen ska lokalavdelningarna involveras.

Status: Pågår. En enkät skickades ut till samtliga lokalavdelningar gällande intresse och innehåll av en aktivitetsledarutbildning. En referensgrupp sattes ihop där vi presenterade ett förslag på upplägg. Under hösten 2023 fick vi tillgång till ett nytt utbildningsverktyg och började skapa innehållet till kursen och planen är att vara klar innan sommaren 2024. Tanken är att alla ideella ska erbjudas en introduktion till STF genom en ambassadörsutbildning och därefter erbjudas en aktivitetsledarutbildning för de som är värddar för en aktivitet. Steg två är en turledarutbildning för de som själva ska leda aktiviteter och den kommer vara digital och fysisk. Vi tittar också på att kunna erbjuda sjukvårdsutbildningar/HLR ihop med studiefrämjandet för alla med ideella uppdrag inom STF.

Betald resa vid dugnadsuppdrag

Åtgärd:

- Att dugnadsarbetarna ska få sina resor ersatta redan i år 2022.

Status: Klart

Om medlemmarnas e-post och telefonnummer finns tillgängligt i Miranda för lokalavdelningarna

Åtgärd:

- Att styrelsen får i uppdrag att tillsammans med motionärerna utreda behov och därefter föreslå möjlig lösning.

Status: Klart. En mindre arbetsgrupp formerades på kansliet som tillsammans med en ledamot i styrelsen bjöd in motionärerna till ett digitalt möte. Vid mötet deltog endast en motionär. Arbetsgruppen enades tillsammans med motionären om följande förslag: Kansliet bjuder under 2023 in lokalavdelningarna till ett digitalt möte med temat värvning – ett interaktivt tillfälle till erfarenhetsutbyte. (Genomfört mars 2023.) Lokalavdelningarnas förutsättningar lyfts fram tydligt i arbetet med att upphandla och implementera ett nytt medlemssystem. Tillvaratagande av potentialen som kommer i form av en nyrekryterad föreningsutvecklare på kansliet som bl a har i uppdrag att bistå i lokalavdelningarnas verksamhet, inkl nya sätt att värva medlemmar lokalt. Slutsatser från mötet har mailats till samtliga motionärer. Kansliet har inkluderat de konkreta förslagen från mötet i planeringen av 2023 års verksamhet.

Digital riksstämma + fysisk diskussionshelg

Åtgärd:

- Att inkludera/bjuda in medlemsombud till samtals/diskussionsträffar (eller helger) inför riksstämman.

Status: Klart. Digitala introträffar vår 2023, fysisk diskussionshelg 6–7/5 2023, digitala referensträffar höst 2023, digital fikatréff inför riksstämma 8/4 2024.